
港北地振第 303号 

令和７年５月 20日 

自治会町内会長 各位 

港北区地域振興課長 

地域活動推進費・防犯灯維持管理費補助金等申請事務 

説明会の開催について 

日ごろより港北区の地域振興に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様の活動の支援し、住みよい地域社会の形成につなげるため、令和７年度も引

き続き標記補助金を交付いたします。 

つきましては、地域活動推進費・防犯灯維持管理費補助金等の申請事務に関する説明会

を開催しますので、ご希望の回を下記問合せ・申込先までご連絡くださいますようお願い

します。個別のご相談も受け付けておりますので、下記担当までご連絡下さい。 

１ 日時・場所 

開催日時 会場 

第１回 ６月 11日（水） 午後２時から４時まで 港北区役所４階１号会議室 

（予定） 第２回 ６月 11日（水） 午後７時から９時まで 

第３回 ６月 14日（土） 午前 10時から 12時まで 

第４回 ６月 14日（土） 午後１時から３時まで 

※出席を希望される方は、ご希望の回を下記問合せ・申込先へ電話・FAX・Emailのいずれ

かによりご連絡ください。【申込締切：６月９日（月）】 

※１単会２名までのご出席、受付は先着順となります。

ご希望の日時に沿わない可能性もありますので予めご了承ください。

２ 内容 

（1）地域活動推進費補助金 申請事務について

（2）地域防犯灯維持管理費補助金 申請事務について

（3）地域の防犯力向上緊急補助金（防犯緊急補助金） 申請事務について

３ その他 

  駐車場には限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。 

担当：港北区地域振興課地域活動係 山口、道岡、毛呂、若杉 

℡ 540-2234 FAX 540-2245 

Email ko-jichikai@city.yokohama.lg.jp 

資料14




